



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 № 762

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в некоторые правовые акты Ростовской области

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 11.07.2020 № 633 «О министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области» Правительство Ростовской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в некоторые правовые акты Ростовской области изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 октября 2020 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Рудого В.В.

Губернатор
Ростовской области



В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство информационных
технологий и связи
Ростовской области

Приложение
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 31.08.2020 № 762

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые правовые акты Ростовской области

1. Абзац первый пункта 2 постановления Администрации Ростовской области от 29.04.2010 № 278 «Об утверждении плана мероприятий по развитию информационного общества и формированию электронного правительства в Ростовской области» изложить в редакции:

«2. Определить министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области:».

2. В пункте 28 раздела I приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 18.11.2011 № 150 «Об утверждении Реестра государственных услуг Ростовской области» слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

3. В пункте 3 приложения № 2 к постановлению Правительства Ростовской области от 24.11.2011 № 158 «Об оптимизации расходования средств областного бюджета, направленных на содержание органов исполнительной власти Ростовской области» слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

4. В постановлении Правительства Ростовской области от 09.12.2011 № 211 «О Реестре государственных информационных систем Ростовской области»:

4.1. В пункте 2 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

4.2. В пункте 3:

4.2.1. Абзац первый изложить в редакции:

«3. Министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области (Лопаткину Г.А.):»

4.2.2. В подпункте 3.3 слова «министерства информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

4.3. В пункте 4 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

4.4. В приложении:

4.4.1. В абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

4.4.2. В абзаце втором пункта 4.4 раздела 4 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

4.4.3. В пункте 5.2 раздела 5 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

4.4.4. В пункте 6.2 раздела 6 приложения слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

5. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 10 «Об утверждении Положения об официальном сайте Правительства Ростовской области»:

5.1. В пункте 2.4 раздела 2 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

5.2. В приложении № 1 к Положению об официальном сайте Правительства Ростовской области:

5.2.1. В графе 3 подпункта 1.7 пункта 1 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

5.2.2. В графе 3 пункта 67 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

5.3. Приложение № 3 к Положению об официальном сайте Правительства Ростовской области изложить в редакции:

«Приложение № 3
к Положению
об официальном сайте
Правительства
Ростовской области

Министру

ЗАЯВКА
на создание сайта в домене donland.ru

Наименование заявителя, подавшего заявку: _____

Доменное имя третьего уровня в домене donland.ru: _____

Адреса электронной почты в домене donland.ru (до трех адресов): _____

Требуется ли доступ к аппаратным средствам и программному обеспечению, используемым для ведения официального сайта Правительства Ростовской области (да/нет): _____

Сведения о работнике, ответственном за размещение, редактирование и удаление информации на сайте:

фамилия, имя, отчество _____

должность _____

телефон _____

адрес электронной почты _____

Отметка пресс-службы Губернатора Ростовской области, Правительства Ростовской области _____

(фамилия, инициалы, подпись, дата)

Имя пользователя _____

пароль _____

(заполняется работником министерства цифрового развития,
информационных технологий и связи Ростовской области)

Должность

руководителя заявителя _____ Ф.И.О.

(подпись)

Дата».

6. Приложение № 5 к постановлению Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 30 «Об утверждении перечней должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изложить в редакции:

«Приложение № 5
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 20.01.2012 № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц министерства цифрового
развития, информационных технологий
и связи Ростовской области, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях

Статья правового акта	Наименование должности
1	2
Часть 1 статьи 9.1, статья 9.2 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС	заместитель министра цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

Заместитель начальника
управления документационного
обеспечения Правительства
Ростовской области – начальник
отдела нормативных документов

В.В. Сечков».

7. В приложении №1 к постановлению Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 63 «О закреплении обязанности по осуществлению контроля за исполнением показателей (индикаторов) качества управления региональными финансами»:

7.1. В графе 3 пункта 5.5 раздела 5 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

7.2. В графе 3 пункта 5.7 раздела 5 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

8. В постановлении Правительства Ростовской области от 27.01.2012 № 80 «О предельной штатной численности органов исполнительной власти Ростовской области»:

8.1. В пункте 5 слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

8.2. В графе 2 пункта 4 приложения № 1 слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

9. В пункте 4 приложения № 2 к постановлению Правительства Ростовской области от 29.03.2012 № 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

10. В пункте 2 постановления Правительства Ростовской области от 01.06.2012 № 476 «О Порядке квотирования рабочих мест для инвалидов в Ростовской области» слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

11. В абзаце первом пункта 6 приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 14.06.2012 № 505 «О Правилах обеспечения перехода органов исполнительной власти Ростовской области на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде при предоставлении государственных услуг» слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

12. В постановлении Правительства Ростовской области от 08.08.2012 № 730 «О региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Ростовской области»:

12.1. В пункте 2 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

12.2. В абзаце первом пункта 3 слова «Министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

12.3. В пункте 4:

12.3.1. В подпункте 4.1 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

12.3.2. В подпункте 4.3 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

12.4. В приложении № 1:

12.4.1. В пункте 2.3 раздела 2 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

12.4.2. В пункте 3.6 раздела 3 слова «министерства информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

12.5. В приложении № 3:

12.5.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

12.5.2. В пункте 2.3 раздела 2 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

13. В пункте 1.3 раздела 1 приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 08.08.2012 № 742 «О Порядке организации работы по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области» слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

14. В постановлении Правительства Ростовской области от 23.08.2012 № 785 «О региональных государственных информационных системах «Реестр государственных услуг Ростовской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области»:

14.1. В пункте 2 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

14.2. В абзаце первом пункта 12 приложения № 1 слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

14.3. В абзаце третьем пункта 1.2 раздела 1 приложения № 2 слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

14.4. В пункте 2 приложения № 3 слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

15. В пункте 2 постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 815 «Об автоматизированном электронном едином реестре учреждений здравоохранения, социального обслуживания и образования» слова «Министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

16. В постановлении Правительства Ростовской области от 04.09.2013 № 555 «Об утверждении Положения о конкурсе ИТ-проектов Ростовской области»:

16.1. В пункте 2 слова «Министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

16.2. В пункте 1.3 раздела 1 приложения слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

17. В постановлении Правительства Ростовской области от 17.10.2012 № 966 «О порядке определения объема и условиях предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям Ростовской области, подведомственным министерству информационных технологий и связи Ростовской области»:

17.1. В наименовании слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

17.2. В пункте 1 слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

17.3. В приложении:

17.3.1. В наименовании слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

17.3.2. В пункте 1 слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

17.3.3. В пункте 4 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

17.4. В приложении № 1 к Порядку определения объема и условиям предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям Ростовской области, подведомственным министерству информационных технологий и связи Ростовской области:

17.4.1. В нумерационном заголовке слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

17.4.2. В преамбуле слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

17.4.3. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1 раздела 1 слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

17.5. В нумерационном заголовке приложения № 2 слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

18. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 24.10.2013 № 649 «Об учреждении звания «Лучший связист Дона»:

18.1. Абзац второй пункта 2 изложить в редакции:

«министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области;».

18.2. Абзац девятый пункта 3 изложить в редакции:

«Ходатайство о присвоении звания представляется в министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области ежегодно, в срок до 1 марта текущего года. Информация о начале и об окончании срока приема документов размещается на официальном сайте министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области не позднее 15 календарных дней до дня начала приема документов.».

18.3. В пункте 5 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

18.4. В абзаце втором пункта 6 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

18.5. В пункте 7 слова «министерства информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

18.6. В пункте 9 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

18.7. Пункт 11 изложить в редакции:

«11. Учет награжденных осуществляет министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области.»

19. В постановлении Правительства Ростовской области от 10.04.2014 № 231 «Об утверждении требований к учету и классификации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, создаваемых и приобретаемых за счет средств областного бюджета Ростовской области»:

19.1. В пункте 2 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

19.2. В абзаце первом пункта 4 слова «Министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

19.3. В пункте 6 слова «министра информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министра цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

19.4. В приложении № 1:

19.4.1. В пункте 2.2 раздела 2 слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

19.4.2. В пункте 2.6 раздела 2 слова «министерства информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

19.5. В пункте 1 приложения № 2 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

20. В подпункте 1.2 пункта 1 постановления Правительства Ростовской области от 26.09.2014 № 657 «Об организации передачи данных в государственную автоматизированную систему «Управление» слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

21. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 16.10.2014 № 697 «О Порядке формирования государственного регионального заказа на подготовку квалифицированных рабочих (служащих) и специалистов среднего звена в профессиональных образовательных организациях Ростовской области»:

21.1. В подпункте 5.1 пункта 5 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

21.2. В подпункте 5.4 пункта 5 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

22. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 29.12.2014 № 908 «Об утверждении Положения об официальном портале правовой информации Ростовской области (pravo.donland.ru)»:

22.1. В пункте 1.8 раздела 1 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

22.2. В пункте 7.2 раздела 7 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

23. В постановлении Правительства Ростовской области от 27.05.2015 № 368 «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Ростовской области»:

23.1. В пункте 3 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

23.2. В абзаце первом пункта 4 слова «Министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

23.3. В пункте 1.4 раздела 1 приложения № 1 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

23.4. В подпункте 1.1.3 пункта 1.1 раздела 1 приложения № 2 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

24. Пункт 3 приложения № 2 к постановлению Правительства Ростовской области от 11.06.2015 № 390 «Об утверждении Типового положения об отраслевой рабочей группе по внедрению инновационной продукции и инновационных разработок в Ростовской области при органе исполнительной власти Ростовской области» изложить в редакции:

«3. Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области.».

25. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 30.07.2015 № 485 «Об утверждении Стратегии развития отрасли информационных технологий в Ростовской области на 2015 – 2020 годы»:

25.1. В пункте 3.2 раздела 3:

в абзаце семнадцатом слова «министерства информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области»;

в абзаце восемнадцатом слова «министерстве информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

25.2. В абзаце шестом раздела 6 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

25.3. В приложении № 4 к Стратегии развития отрасли информационных технологий в Ростовской области на 2015 – 2020 годы:

25.3.1. В графе 3 пункта 1.1 раздела 1 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

25.3.2. В графе 3 пункта 2.1 раздела 2 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

25.3.3. В графе 3 пунктов 3.1, 3.2, 3.3 раздела 3 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

26. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 11.11.2015 № 71 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в установленных сферах деятельности на 2016 – 2020 годы»:

26.1. Абзац десятый пункта 6 изложить в редакции:

«министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

26.2. В графе 11 строки 26 приложения № 1 к Плану мероприятий («дорожная карта») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в установленных сферах деятельности на 2016 – 2020 годы» слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

26.3. В графе 4 пункта 1.17 раздела 1 приложения № 2 к Плану мероприятий («дорожная карта») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в установленных сферах деятельности на 2016 – 2020 годы» слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

27. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 25.12.2015 № 200 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию в Ростовской области регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам»:

27.1. В графе 4 пунктов 1.2 – 1.4 раздела 1 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

27.2. В графе 4 пункта 2.2 раздела 2 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

27.3. В графе 4 пункта 3.1 раздела 3 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

27.4. В графе 4 пунктов 4.2, 4.6 – 4.8 раздела 4 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

28. В постановлении Правительства Ростовской области от 18.02.2016 № 104 «Об утверждении стратегий развития приоритетных территориальных кластеров Ростовской области на 2016 – 2020 годы»:

28.1. В пункте 7 слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

28.2. В приложении № 6:

28.2.1. Абзац шестнадцатый раздела 2 изложить в редакции:

«Общественный совет при министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области;».

28.2.2. Строку «Субъекты кластера» подраздела «Сильные стороны» раздела 3 изложить в редакции:

28.2.3. Строки 2 – 4 раздела 7 изложить в редакции:

«2.	Заседание совета конструкторов ИТ-систем Ростовской области	2016 – 2020 годы 1 раз в квартал	Ассоциация НП ИТЦ «ИнТех-Дон», министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области
3.	Выездные сессии Общественного совета при министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области	2016 – 2020 годы по плану работы Общественного совета при министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области	Ассоциация НП ИТЦ «ИнТех-Дон», министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области, Общественный совет при министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области
4.	Оценка законодательных инициатив	2016 – 2020 годы по плану министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области	Ассоциация НП ИТЦ «ИнТех-Дон», министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области, Общественный совет при министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

29. В подпункте 2.2 пункта 2 постановления Правительства Ростовской области от 27.04.2016 № 297 «О создании государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Региональный центр информационных систем» путем изменения типа существующего государственного автономного учреждения Ростовской области» слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

30. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 20.07.2016 № 507 «О порядке предоставления субсидий организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат, понесенных при реализации программ бизнес-акселерации в сфере информационных технологий»:

30.1. В пункте 1.4 раздела 1 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

30.2. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 слова «министра информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министра цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

31. В постановлении Правительства Ростовской области от 24.08.2016 № 605 «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ростовской области, подведомственных министерству информационных технологий и связи Ростовской области»:

31.1. В наименовании слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

31.2. В подпункте 1.1 пункта 1 слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

31.3. В приложении № 1:

31.3.1. В наименовании слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

31.3.2. В абзацах первом, втором пункта 1.1 раздела 1 слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

31.3.3. В пункте 1.10 раздела 1 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

31.3.4. В пункте 1.11 раздела 1 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

31.3.5. В абзаце третьем пункта 2.1 раздела 2 слова «министерства информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

31.3.6. Абзац третий пункта 4.7 раздела 4 изложить в редакции:

«Премирование руководителя государственного учреждения производится на основании правового акта министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области с учетом целевых показателей эффективности деятельности государственного учреждения, устанавливаемых министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области.»

31.3.7. В абзаце втором пункта 5.4 раздела 5 слова «министерства информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

31.3.8. В абзаце втором пункта 5.6 раздела 5 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

31.4. В абзаце первом пункта 1 приложения № 2 слова «министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

32. В постановлении Правительства Ростовской области от 09.02.2017 № 70 «Об утверждении Порядка работы интерактивного сервиса «Интерактивная приемная Губернатора Ростовской области»:

32.1. В пункте 3 слова «Министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

32.2. В абзаце первом пункта 1.6 раздела 1 приложения слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

33. В постановлении Правительства Ростовской области от 16.03.2017 № 186 «О проведении в Ростовской области регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»:

33.1. В абзаце шестом пункта 3 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

33.2. В абзаце шестом пункта 2.12 раздела 2 приложения № 1 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

34. В графе 2 пункта 4 приложения № 3 к постановлению Правительства Ростовской области от 05.04.2017 № 249 «О межведомственном взаимодействии органов исполнительной власти Ростовской области при подготовке и реализации проектов государственно-частного партнерства, концессионных соглашений, публичным партнером (концедентом) в которых является Ростовская область» слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

35. В постановлении Правительства Ростовской области от 22.06.2017 № 462 «О региональной информационной системе «Геоинформационная система Ростовской области»:

35.1. В пункте 1 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

35.2. В абзаце первом пункта 2 слова «Министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

35.3. В пункте 3 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

36. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 26.07.2017 № 516 «Об утверждении Концепции развития системы профессиональной ориентации населения в Ростовской области на период до 2030 года»:

36.1. В абзаце втором пункта 1.7 раздела 1 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

36.2. В абзаце тринадцатом подпункта 4.3.2 пункта 4.3 раздела 4 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

37. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 26.03.2018 № 186 «О порядке организации проведения оценки региональной системы реабилитации и реабилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ростовской области»:

37.1. В абзаце первом пункта 2 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

37.2. В пункте 3 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

38. В пункте 1.8 раздела 1 приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 10.05.2018 № 287 «Об утверждении Положения о Едином портале независимой антикоррупционной экспертизы Ростовской области (regulation.donland.ru)» слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

39. В пункте 3 постановления Правительства Ростовской области от 16.05.2018 № 315 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти Ростовской области и их должностных лиц, государственных гражданских

служащих Ростовской области, многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Ростовской области и их работников» слова «Министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

40. В графе 4 пункта 12 приложения № 1 к постановлению Правительства Ростовской области 01.08.2018 № 484 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 14.11.2017 № 548» слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

41. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 29.11.2018 № 760 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики»:

41.1. В подразделе «Участники государственной программы» раздела «Паспорт государственной программы Ростовской области «Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики» слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

41.2. В приложении № 3 к государственной программе Ростовской области «Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики»:

41.2.1. В графе 3 пункта 1.1.1 подраздела 1.1 раздела I слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

41.2.2. В графе 3 пункта 1.2.1 подраздела 1.2 раздела I слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

42. В пункте 2 постановления Правительства Ростовской области от 26.12.2018 № 852 «О некоторых мерах по вопросам цифрового развития Ростовской области» слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

43. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 26.12.2018 № 864 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года»:

в графе 3 пункта 5 приложения № 6 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

44. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 29.12.2018 № 885 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года»:

44.1. В графе 3 пункта 89 раздела 3.1.4 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

44.2. В графе 3 пункта 25 раздела 3.2.2 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

44.3. В графе 3 пунктов 51, 58, 68, 71 раздела 3.2.3 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

44.4. В графе 3 пункта 129 раздела 3.2.7 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

44.5. В графе 3 пунктов 47 – 59 раздела 3.3.3 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

44.6. В графе 3 пункта 76 раздела 3.3.4 слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

45. В постановлении Правительства Ростовской области от 11.07.2019 № 465 «О централизованной системе антивирусной защиты информации»:

45.1. В пункте 1 слова «министерством информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерством цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

45.2. В пункте 3 слова «Министерству информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерству цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

45.3. В абзаце втором пункта 3 приложения слова «министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

46. В графе 2 пункта 5 раздела 1 приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 17.02.2020 № 89 «Об областном государственном заказе на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Ростовской области на 2020 год» слова «Министерство информационных технологий и связи Ростовской области» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области



Т.А. Родионченко